
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24 г. Улан-Удэ» 

670035, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ-35, ул. Ясная,1. 

Тел./факс (3012)33-75-74;E-mail: uuzvd24@mail.ru, сайт школы maou-24.bureatschool.ru 

ОКПО 25963768, ОГРН 1020300904876, ИНН/КПП 0323058223/ 032301001 

 

ПРИКАЗ 

07 октября      2022  года                                                            №  22 

Об организации работы  по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 

       В соответствии с приказом Минобрнауки Республики Бурятия   от 30.09.2022 № 1212 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 

грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций Республики Бурятия на 2022-2023 

учебный год», приказом Комитета по образованию г. Улан-Удэ от 04.10.2022 № 879 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений г. Улан-Удэ, приказываю:  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, на 2022/2023 учебный год согласно приложению. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Лоптеву Е.Б.  

3. Назначить ответственными за проведение работы по формированию и лценке 

функциональной грамотности обучающихся следующих учителей: 

1) читательская грамотность: Побокова А.М.; 

2) математическая грамотность: Севастьянова Н.Ю.; 

3) естественнонаучная грамотность: Зонова С.А; 

4) финансовая грамотность: Давыдова Е.В.; 

5) глобальная компетенция: Бачканова А.А.; 

6) креативное мышление: Семенникова Т.Г. 

4. Ответственной за организацию и проведению работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся: 

4.1. Ознакомить с планом мероприятий  направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2022/2023 учебный год участников 

образовательных отношений. 

4.2. Использовать в учебном процессе банк заданий для оценки функциональной грамотности, 

разработанных ФГБНУ «ИСРО РАО» 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор школы                    Л.Д. Мункуева 

 

mailto:uuzvd24@mail.ru

